REPUBLIKA E SHQIPERISI
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 424 ,daté 2.6.2010

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER SISTEMIN E AKREDITIMIT,
ORGANIZIMIN DHE VEP RIMTARINE E INSTITUCIONEVE TE
SIGURIMIT TE JASHTEM TE CILESISE

NE mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, pikés 2, t& nenit 60, t& ligjit nr.9741,
daté 21.5.2007, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé”, t&é ndryshuar, me
propozimin e ministrit t¢ Arsimit dhe Shkencés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores “Pér sistemin e akreditimit, organizimin dhe
veprimtariné e institucioneve t& sigurimit té jashtém t& cilésise”, sipas
tekstit & i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Pérbérja, struktura, organika dhe funksionimi i Agjencisé¢ Publike t&
Akreditimit t€ Arsimit t& Larté (APAAL) dhe t& Késhillit t& Akreditimit
pérshtaten brenda 2 (dy) muajve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

3. Agjencia Publike e Akreditimit t& Arsimit t& Larté t& fillojé procedurat pér
kryerjen e vlerésimit t& saj t& paré t& brendshém, si pjesé e procesit t&
aplikimit pér t’u béré anétare né Rrjetin Europian pér Sigurimin e Cilésisé né
Arsimin e Larté, ENQA ose EQAR.



4. Vendimi nr.303, dat€ 1.7.1999, i Késhillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin e
Sistemit t& Akreditimit né Arsimin e Lart&”, i ndryshuar, shfugizohet.

5. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Shkencés, Késhilli i Akreditimit dhe
Agjencia Publike e Akreditimit t& Arsimit t& Larté pér zbatimin e késaj

rregulloreje.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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PRESIDENCES
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